Московский
Институт
Психоанализа

Негосударственное образовательное частное учреждение высшего образования
«Московский институт психоанализа»
(НОЧУ ВО «Московский институт психоанализа»)

«0Х» // 2023 г. ПРИКАЗ

Москва

О внесении изменений в Порядок организации применения электронного
обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации

образовательных программ высшего образования, в том числе при реализации
образовательных программ с применением исключительно электронного

обучения, дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Порядок организации применения электронного обучения,
дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных
программ высшего образования, в том числе при реализации образовательных
программ с применением исключительно электронного обучения, дистанционных
образовательных технологий, утвержденный ректором 23.12.2020, следующие
изменения:

1.1. Абзац 4 пункта 2 признать утратившим силу;
1.2. Пункт 34 и 35 изложить в следующей редакции:

«34. Для организации образовательного процесса посредством видеоконференции
используется следующее программное обеспечение:
МТС Линк (ранее Webinar.ru)
«35. Записи учебных занятий и практики размещаются в личном кабинете
обучающегося в ЭПОС и доступны для просмотра обучающимся в течение одного
семестра. Записи учебных занятий становятся доступны для просмотра, не более чем
через 5 рабочих дней после даты проведения занятия. Все размещаемые видеозаписи
являются интеллектуальной собственностью Института и не предполагают загрузки на
личный компьютер и скачивания. Технические требования для просмотра записей
занятий, к оборудованию и программному обеспечению персонального компьютера,
соответствуют требованиям, установленным для участия в онлайн-занятии. Записи
промежуточной аттестации, проводимой в устной форме, хранятся на сервере
Института в течение одного года.»

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Сурат Лев Игоревич
Должность: Ректор
Дата подписания: 10.11.2023 12:56:47
Уникальный программный ключ:
90e61d348f2245de4566514a87350a9d89d73c851b3f3160a03a9eff20fb4800

2. Советнику по правовым вопросам (Минеев А.А.) обеспечить размещение
настоящего приказа на сайте Института.

3. Руководителю секретариата (Асеева Ю.А.) обеспечить доведение настоящего
приказа до сведения проректоров, руководителей структурных подразделений.

4. Контроль за исполнением настоящего пр а оставляю за собой.

Ректор Л.И. Сурат

&

к